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Kommunikasjonsavdelingen

– Med et stadig større sykehusunderskudd og manglende
satsing på flere LIS1-stillinger, er vi urolige for fremtiden til
den offentlige helsetjenesten, sa president Anne-Karin Rime
i forbindelse med høringen om statsbudsjettet.

PÅ STORTINGET: Nils Kristian Klev og Anne-Karin Rime representerte

Legeforeningen under den muntlige høringen om statsbudsjettet i Helse- og

omsorgskomiteen. Foto: Stortinget

Regjeringen la frem sitt forslag til statsbudsjett for 2025 mandag 7. oktober.

Legeforeningen understreket at med et så stort etterslep og betydelige behov i

helsetjenesten, burde regjeringen ha prioritert befolkningens helse og trygghet

langt høyere. Dette budskapet ble gjentatt under den muntlige høringen om

statsbudsjettet i helse- og omsorgskomiteen.
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En varslet krise

Legeforeningen har lenge varslet om en økonomisk krise for sykehusene, og nå

er krisen et faktum. Innen utgangen av august hadde helseforetakene et samlet

underskudd på nærmere 1,9 milliarder kroner.

– Vi leger liker å diskutere kasuistikker, og jeg skal legge frem en for dere i dag.

Helse Møre og Romsdal har til nå et underskudd på nærmere en halv milliard

kroner, mye grunnet Helseplattformen. Derfor må de spare 200 millioner det

neste året. Det skal de gjøre ved å redusere innleie, redusere stillinger, ta ned

sykefravær, og samtidig behandle flere pasienter. På toppen kommer flere

hundre millioner kroner i renter og avdrag for det nye sykehuset på Hjelset.

Dette er ikke bærekraftig, advarte Rime, før hun fortsatte:

– Jeg trekker frem dette eksempelet fordi det illustrerer hva som skjer i en

rekke helseforetak. Konsekvensene ser vi allerede: Ansatte slutter i jobben,

sykehusene sliter med å rekruttere, ventetidene øker og vedlikeholdsetterslepet

vokser. Det er nå et bære eller briste for den offentlige helsetjenesten.

– Staten løper fra ansvaret

I forslaget til statsbudsjett avsetter ikke regjeringen noen nye midler til flere

stillinger for leger i spesialisering (LIS1). Legeforeningen har lenge vært tydelig

på at myndighetene snarlig må begynne å øke antall LIS1-stillinger med flere

hundre stillinger de nærmeste årene. Jo lenger de utsetter dette, jo større vil

behovet bli.

– Det er positivt at regjeringen bevilger 50 nye studieplasser i medisin, men når

det ikke fylles opp med nye LIS1-stillinger som nyutdannede leger kan starte i,

går ikke regnestykket opp. Vi trenger både flere stillinger nå, og vi må vite hvor

mange stillinger vi trenger i fremtiden. Siden vi ikke utdanner nok egne

spesialister, er vi avhengig av utenlandske legespesialister. Det er svært

uheldig, understreket visepresident Nils Kristian Klev, før han avsluttet:

– Regjeringen ønsker at kommunene og sykehusene skal ta mer ansvar for

LIS1-løpet. Men da løper staten fra ansvaret sitt. Vi håper Stortinget vil påpeke

dette overfor regjeringen.
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